
PRIORITETET E QYETARËVE TË PODUJEVËS 2020 

Dëgjimet e monitoruara ishin: 

Në këto tre dëgjime publike, qytetarët kanë parashtruar 85 
prioritete, në 8 fushë veprimtari të ndryshme, të

paraqitura në diagramin më sipër.  

Nga 85 prioritetet e parashtruara nga qytetarët, 17 (20%) e tyre ishin përfshirë në buxhetin e komunës për vitin 2020, 
përderisa 9 (10.5%) të këtyre kërkesave ishin përfshirë në Kornizën Afatmesme Buxhetor për 2021 dhe 12 (14%) për 
2022.  

54% 
INFRASTRUKTURË 

RRUGORE

11% UJË DHE

KANALIZIM

13% ARSIM

5%
KULTURË, RINI DHE 

SPORT

2% MIRËQENIE

SOCIALE

2% SIGURI

12% 
MJEDIS

1% AGRIKULTURË

Dëgjimi i mbajtur në Kërpimeh me datën 7 gusht 
2019, ku kanë marr pjesë 

Dëgjimi i mbajtur në Sfeqël me datën 8 gusht 2019, 
ku kanë marr pjesë 

Dëgjimi i mbajtur në Lluzhan me datën 9 gusht 
2019, ku kanë marr pjesë

Komuna e Podujevës kishte organizuar 
dëgjimet publike për planifikimin e 
buxhetit komunal për vitin 2020 gjatë 
muajit gusht 2019. Për të analizuar 
prioritetet e qytetarëve për investimet 
komunale për 2020, në kuadër të 
projektit “OSHC-të lokale dhe qytetarët e 
fuqizuar në parandalimin e korrupsionit 
në prokurimet publike komunale”, të 
mbështetur nga aktiviteti i USAID për 
komuna transparente, efektive dhe 
llogaridhënëse, EKOVIZIONI ka 
monitoruar tre dëgjime publike të 
organizuara nga Komuna e Podujevës në 
procesin e hartimit të buxhetit komunal 
për vitin 2020. 

Komuna Transparente, Efektive dhe Llogaridhënëse | #meLetraQelë 



Tabela në vijim pasqyron kërkesat sipas kategorive, dhe përfshirjen e tyre në buxhet:  

 
Lloji i prioritetit # Prioriteti i qytetarëve Lokacioni dhe 

data e dëgjimit 
publik 

Përfshirë në 
buxhetin për 

2020 

Vlera e 
buxhetuar 

Përfshirë 
në KAB 
2021 

Përfshirë 
në KAB 
2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFRASTRUKTURË 
RRUGORE 

1 Asfaltimi i rrugës (lagja 
e epërme në fshat), në 
gjatësi rreth 200 m, e 

cila ka qenë në 
prioritete nga viti 2010 
por që ende nuk është 

asfaltuar. 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - PO JO 

2 Vendosjen e emrave 
dhe tabelave të 

rrugëve 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 

3 Asfaltimin e rrugës që 
lidhë Pakashticën e 
Epërme me fshatin 

Revuçë 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 

4 Asfaltimi dhe shtrirja e 
kanalizimit në rrugën 
rreth 150 m gjatësi, e 
cila gjendet këtu afër 

(përballë Zyrës së 
Gjendjes Civile) 

Renovimin e objektit të 
vjetër të shkollës së 

Kërpimehut, 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 

5 Asfaltimi i rrugëve 
shumë të vjetra në 

Metehi, përkatësisht, 
rruga nga Mulliri, rruga 

e vjetër rreth 50 m, 
dhe rruga te Fadili 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

PO 50,000.00 
EUR 

JO JO 

6 Ndërtimi i kanalizimit 
nga lagja Sabriu tek 

Uglarët me gjatësi 800 
metra.(Metehi) 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 

7 Ndërtimi i rrugës ka 
pjesa e mullirit 

(Metehi) 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - PO PO 

8 Rregullimi i disa 
rrugivace(Metehi) 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

PO 50,000.00 
EUR 

JO PO 

9 Rruga tek varrezat e 
fshatit, në gjatësi rreth 

700 m (Kerpimeh) 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - PO PO 

10 Rruga në lagjen 
Bekteshi (Kerpimeh) 

 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - PO PO 

11 Intervenim në rrugën 
që qon në drejtim të 

Bellosicës, e cila është 
e nevojshme për 
punimin e tokave 

bujqësore 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 



Lloji i prioritetit # Prioriteti i qytetarëve Lokacioni dhe 
data e dëgjimit 

publik 

Përfshirë në 
buxhetin për 

2020 

Vlera e 
buxhetuar 

Përfshirë 
në KAB 
2021 

Përfshirë 
në KAB 
2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFRASTRUKTURË 
RRUGORE 

12 Asfaltimi i rrugës 
kryesore që lidhet nga 
hekurudha në Sfeçël 

deri te vendi i 
ashtuquajtur 
“polonica”. 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

 

JO - PO JO 

13 asfaltimin e rrugës në 
gjatësi rreth 100 m 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

JO - PO JO 

14 Shtrirja e rrjetit të 
ndriçimit publik në 
brendësi të fshatit 

Sfeçël 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

JO - JO JO 

15 Zgjerimi i  urës në 
rrugën e lagjes 

Vërshevci në fshatin 
Sfeçël 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

JO - JO JO 

16 Rregullimi i trotuarit në 
rrugën e ashtuquajtur 

“Lagja e poshtme” 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

PO 155,000.00 
EUR 

JO JO 

17 Asfaltimi i rrugës rreth 
1 km, nga lagja Vokkri 
deri në hyrje të fshatit 

Siboc i Epërm 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

JO - PO JO 

18 Asfaltimi i rrugës që ligj 
lagjen Paçarada me 

fshatit Siboc i Epërm, 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

PO 30,000.00 
EUR 

JO JO 

19 Asfaltimi i rrugës rreth 
130 m, në lagjen 
Humolli.(Lupç i 

poshtëm) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

20 Rregullimi me zhavorr 
rrugën “Hasan Shabani 

(Lupç i poshtëm) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

21 Asfaltimi i rrugës në 
lagjen Hoxha, për të 

cilën tha se baza 
ekziston. (Penuhë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

PO 40,000.00 
EUR 

JO JO 

22 Asfaltimi i rrugëve në 
pjesën e epërme të 

fshatit, projektet e të 
cilave janë hartuar nga 
vetë banorët. (Majac) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

PO 40,000.00 
EUR 

JO JO 

23 Ndriçim publik në 
brendësi të fshatit. 

(Majac) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

24 Asfaltimi i rrugës rreth 
150 m, në hyrje të 

fshatit Majac  
 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

PO 50,000.00 
EUR 

JO JO 

25 Intervenimi në rrugën 
në drejtim të 

Zhegrovës, fshati 
Majac 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 



Lloji i prioritetit # Prioriteti i qytetarëve Lokacioni dhe 
data e dëgjimit 
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INFRASTRUKTURË 
RRUGORE 

26 Asfaltimi i 6 rrugicave 
të lagjeve që lidhen me 

rr.”Kadri 
Avdiu”(Bellopojë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

PO 95,000.00 
EUR 

JO PO 

27 Vazhdimi i shtrirjes së 
ndërtimit të trotuarit 
në afërsi të shkollës, 
projekt ky i cili është 
duke u realizuar në 

këtë vite që jemi por 
që kërkesa është për 

vazhdimin e tij edhe në 
vitin 2020. (Bellopojë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

PO 155,00.00 JO JO 

28 Asfaltimi i  4 rrugëve 
sekondare të fshatit 
nga rreth 100-150 

m.(Llugë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

PO 40,000.00 
EUR 

JO JO 

29 Ndërtimi i urës tek 
lagja Rrahmani (Llugë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

30 Ndërtimi i një ure te 
lagja Llumnica (Llugë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

31 Ndërtimi i trotuarit në 
brendësi të fshatit dhe 
në disa rrugë të tjera 

(Terrnavë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

32 Asfaltimi i rrugës në 
drejtim të varrezave 

(Terrnavë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

PO 50,000.00 
EUR 

JO JO 

33 Asfaltimi i  rr. 
“Vëllezërit Begolli”. 

(Lluzhan) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

34 Asfaltimi i rr. “Ismajl 
Kapiti” – lagjet Syla dhe 

Musliu. (Shakovicë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

35 Shtrirja e rrjetit të 
ndriçimit publik në 
fshatin Shakovicë, 

(Shakovicë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

36 Rregullimi  me zhavorr 
të disa rrugëve të 

fshatit si dhe shtrirjen 
e rrjetit të kanalizimit 

në disa lagje. 
(Shakovicë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

37 Asfaltimi i rrugëve - 
rrugicave, rr.“Rexh 
Zhitia” rreth 350m, 

rr.”Afrim Murati” rreth 
250 m, rruga e lagjes 
Azemi në gjatësi rreth 

300 m, rr.”Ismajl 
Kapiti” ,rruga e lagjes 

Elezi (Shakovicë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 
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INFRASTRUKTURË 
RRUGORE 

38 Ndërtimi i një ure e cila 
lidh fshatrat Shakovicë 
– Lluzhan (Shakovicë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

39 Rregullimi me zhavorr i 
rrugës rreth 2 km, te 

lagja Nelaku (Halabak) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO  JO JO 

40 Asfaltimi i disa rrugëve 
– rrugicave në disa 
lagje, (rruga e Rafet 

Berishës, rruga e Emin 
Bicit, rruga e lagjes 

Kastrati, rruga e Safet 
Xhemës, dhe rruga e 

Adem Bicit), 
(Godishnjak) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

PO 40,000.00 
EUR 

JO JO 

41 Asfaltimi i disa rrugëve 
dhe rrugicave në disa 

lagje të fshatit 
(Sallabajë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

PO 30,000.00 
EUR 

JO PO 

42 Asfaltimi i rrugëve në 
lagjet Avdyli dhe Ajeti, 

(Sallabajë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

PO 30,000.00 
EUR 

JO PO 

43 Asfaltimi i disa rrugëve 
të shkurtra sekondare 
në brendësi të fshatit 

(Sallabajë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

PO 30,000.00 
EUR 

JO PO 

44 Rregullimi me zhavorr i 
rrugës rreth 1200 m, (e 

njohur si rruga te 
kisha) e cila lidh 
pothuajse gjithë 

fshatin, dhe rrugës në 
drejtim të Odës së 
fshatit. (Sallabajë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

45 Rregullimi i trotuarit 
me kubëza dhe shtrirja 

e rrjetit të ndriçimit 
publik në rrugët 

kryesore të fshatit, 
(Sallabajë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

PO 155,000.00 
EUR 

JO JO 

46 Vendosje e një tabele  
7.5 ton, në një rrugë të 

fshatit për të evituar 
dëmtimet e rrugëve 

nga kamionët e 
mëdhenjë (Sallabajë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

 
 
 

UJË DHE 
KANALIZIM 

47 Vazhdimi i shtrirjes së 
kanalizimit edhe në 

lagjen ku jetojnë rreth 
15 familje të cilat nuk 

janë të lidhura në 
rrjetin e kanalizimit 

 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 



Lloji i prioritetit # Prioriteti i qytetarëve Lokacioni dhe 
data e dëgjimit 

publik 

Përfshirë në 
buxhetin për 
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Vlera e 
buxhetuar 

Përfshirë 
në KAB 
2021 

Përfshirë 
në KAB 
2022 

UJË DHE 
KANALIZIM 

48 Shtrirjen e rrjetit të 
kanalizimit, në lagjen 

Bujaku dhe Aliu, si dhe 
te familja Hoxha 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 

49 Shtrirja e rrjetit të 
kanalizimit për 7 shtëpi 
të cila kanë mbete pa u 

kyçur(Kerpimeh) 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 

50 Ndërtimi i kanalizimit 
në hyrje të fshatit dhe 

te lagja Ferizi 
(Bellopojë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

51 Ndërtimi i kanalizimit 
atmosferik te lagja 
Qerimi (Bellopojë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

52 Shtrirja e rrjetit të 
kanalizimit te lagja 

Mustafa,(Bellopojë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

53 Shtrirja e rrjetit të 
kanalizimit në disa 

pjesë të fshatit. 
(Terrnavë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

54 Shtrirja e rrjetit të 
kanalizimit nga 

“market fita” e tutje, 
më se e nevojshme, si 

dhe në lagjen Syla 
(Shakovicë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

55 Shtrirja e rrjetit të 
kanalizimit në lagjen ku 
unë jetoj, gjatësi rreth 

120 m (Sallabajë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

ARSIM 

56 Investime në shkollë, 
(rregullimi i oborrit, uji, 

drita etj.) 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 

57 Sigurimi e ujit të pijes 
në shkollën e 

kërpimehut dhe 
ndërrimi i gypave 

ekzistues 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 

58 Rregullimi i fushës 
sportive në shkollën e 

fshatit Pakashticë e 
Poshtme 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 

59 Rregullimi i fushës 
sportive – përfundimi i 

saj, këtu në afërsi të 
shkollës së Këpimehut, 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 

60 Renovimi i objektit të 
shkollës së vjetër si 

dhe vendosjen e 
rrethojave të saj 

 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

JO - JO JO 
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data e dëgjimit 

publik 

Përfshirë në 
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buxhetuar 

Përfshirë 
në KAB 
2021 

Përfshirë 
në KAB 
2022 

 

61 Rregullimi i ngrohjes së 
shkollës 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

JO - JO JO 

62 Të rregullohet ngrohja 
e shkollës (Bellopojë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

63 Interveni në shkollën e 
fshatit (dyer, dritare, 

etj)(Bellopojë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO -  JO 

64 Ndërtimin e një 
Çerdheje, e nevojshme 

për këto lokalitete 
(Shakovicë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

65 Vendosja e rrethojave 
të shkollës së fshatit 

Halabak 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

66 Rregullimi (prej gome) i 
fushës sportive të 
shkollës së fshatit 

Lluzhan, kjo për shkak 
të se fusha është me 

beton – asfalt dhe 
gjatë aktiviteteve po ka 
raste kur nxënësit po 
lëdohen, andaj do të 

ishte mirë të 
ndërhyhet në këtë 

drejtim (Godishnjak) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

KULTURË, RINI 
DHE SPORT 

67 Përgatitja e një projekti 
për 10 puset e 

ashtuquajtura “Pusat e 
Surkishit” 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

JO - JO JO 

68 Ndërtimi i një fushe 
sportive për banorët e 

fshatit 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

JO - JO JO 

69 Ndërtimi i një terreni 
sportiv në hapësirat e 

shkollës. (Majac) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

70 Ndërtimi i një terreni 
sportiv, lokacioni 

ekziston (Shakovicë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

MIRËQENIE 
SOCIALE 

71 Definimi i  pronësisë ku 
është e vendosur 

lapidari i Heronjve që 
gjendet në afërsi të 

ambulantes në fshatin 
Sfeçël 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

JO - JO JO 

72 Ndërtimi i një shtëpie 
të banimit për familjen 
e Skender Berishës i cili 

është në gjendje të 
rëndë ekonomike – 

sociale dhe të banimit 
(Godishnjak) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 



Lloji i prioritetit # Prioriteti i qytetarëve Lokacioni dhe 
data e dëgjimit 

publik 

Përfshirë në 
buxhetin për 

2020 

Vlera e 
buxhetuar 

Përfshirë 
në KAB 
2021 

Përfshirë 
në KAB 
2022 

SIGURI 

73 Vendosjen e dy 
pengesave (policëve të 

shtrirë) në afërsi të 
shkollës 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

JO - JO JO 

74 Vendosja e pengesave 
(policëve të shtrirë) në 
rrugën nga varrezat e 
fshatit deri në dalje të 

fshatit 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

JO - JO JO 

MJEDIS 

75 Vazhdimi i ndërtimit të 
murit mbrojtës në lum 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - PO PO 

76 Pastrimi të pishat Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 

77 Rregullimi i parqeve 
tek pishat e 

Pakashticës dhe tek 
pishat e Kërpimehut 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 

78 Marrja e veprimeve 
për heqjen – largimin e 

hekurishtes këtu në 
Kërpimeh dhe në vend 
të saj të ndërtohet një 

stacion për udhëtar 

Fshati Kërpimeh 
Podujevë 

JO - JO JO 

79 Mbjellja e drunjve 
dekorativ në hapësirat 

e shkollës së fshatit 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

JO - JO JO 

80 Rregullimi i një parku 
në afërsi të Zyrës së 

Gjendjes Civile 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

JO - JO JO 

81 Rregullimi me zhavorr i 
parkut në brendësi të 

fshatit përkatësisht 
përballë shkollës së 

fshatit 

Fshati Sfeqël 
Podujevë 

JO - JO JO 

82 Të ndërmerren masa 
sa i përket 

mbeturinave që 
hedhen vend e 

pavend(Bellopojë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

83 Të ndërmerren masa 
nga Drejtoria e 

Inspeksionit lidhur me 
ndotjen ekstreme të 

lumit nga mbetjet e një 
fabrike (Llugë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

84 Pastrimi i lumit që 
kalon nëpër fshat 

(Llugë) 

Fshati Lluzhan 
Podujevë 

JO - JO JO 

AGRIKULTURË 
85 Rritja e subvencioneve 

për bujqësi, 
Fshati Sfeqël 

Podujevë 
PO - PO PO 

 


